
 

 

Smlouva o poskytování sociální služby 

podle § 40 zákona o sociálních službách 

(pečovatelská služba) 

 

pan/paní/               

datum narození:  

bytem:               

(dále „příjemce služby“) 

a 

Město Úvaly  

IČO: 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 

zastoupené Bc. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

Osoba oprávněná k uzavírání smluv a podpisu: Jitka Hamouzová, vedoucí správního odboru 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 40, § 90 a násl. zák. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách”) a § 

1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o 

poskytování sociální služby dle § 40 zákona o sociálních službách (dále jen „Smlouva“): 

 

I. Rozsah poskytování pečovatelské služby 

1. Poskytovatel poskytuje pečovatelskou službu dle § 40 zákona o sociálních službách příjemci 

služby, a to v rozsahu: 

 

služba Jednotková cena za službu 

………………………………………… ……………………. 

………………………………………… ……………………. 

………………………………………… ……………………. 

  

 

2. Další služby na objednávku poskytovatel poskytuje pouze v případě nenaplnění kapacit 

poskytování služeb a na základě vzájemné dohody s příjemcem služby a v rozsahu 

stanoveném v ceníku služeb poskytovatele dostupné v sídle poskytovatele služeb, jakož i na 

webových stránkách poskytovatele www.mestouvaly.cz. Ceník je též příjemci služby předán 

při podpisu smlouvy. 

 

II. Místo a čas poskytování pečovatelské služby 

1. Místo a čas poskytování úkonů dle ČL. II se řídí Vnitřními pravidly pro poskytování pečovatelské 

služby, stanovenými poskytovatelem. 

 

http://www.mestouvaly.cz/


 

 

2. V souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona o sociálních službách se pečovatelská služba poskytuje ve 

vymezeném místě, a to v bydlišti příjemce služby v jeho přirozeném prostředí nebo ve středisku 

osobní hygieny v Domě s pečovatelskou službou. U služby obsahující nutnost naplnění služby 

mimo bydliště příjemce služby (např. provedení nákupů, odnos pošty apod.) se poskytováním 

služby v bydlišti příjemce rozumí i tyto související dílčí úkony služeb. 

 

    III. Vyúčtování a platby 

1. Poskytovatel předkládá příjemci služby vyúčtování služeb v následujícím měsíci po měsíci, za 

který služba vznikla. 

2. Příjemce služby se zavazuje uhradit náklady na služby na základě vyúčtování, v hotovosti nebo 

převodem na bankovní účet poskytovatele služby, ve lhůtě nejdéle 10 dnů od doručení 

vyúčtování služeb. 

3. Poskytovatel vyúčtuje přeplatky za služby v následujícím měsíci a případné finanční přeplatky 

předá v hotovosti nebo převodem na bankovní účet příjemce služby, pokud bankovní účet 

příjemce poskytnul. 

 

    IV. Další ujednání 

1. Příjemce služby svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Vnitřními pravidly Pečovatelské 

služby Úvaly  pro poskytování služby,  a prohlašuje, že tato pravidla přečetl a plně jejich obsahu 

porozuměl. Vnitřní pravidla Pečovatelské služby Úvaly jsou dostupná v sídle poskytovatele 

služeb, jakož i na webových stránkách poskytovatele  www.mestouvaly.cz, 

jsou též příjemci služby předána při podpisu smlouvy. 

 

2. Poskytovatel může jednostranně změnit jednotkovou cenu za služby uvedené v čl. I. 

Poskytovatel je povinen ve lhůtě nejméně jeden celý kalendářní měsíc před započetím 

účtování takto změněné ceny informovat písemně příjemce služby o změně ceny za službu. 

V případě, že nebude příjemce se změnou ceny za službu souhlasit, tak o tomto informuje 

poskytovatele služeb a v takovém případě od okamžiku započetí poskytování služby za 

odlišnou cenu ujednání o poskytování služby zaniká. 

 

  V. Seznámení s osobními údaji a jejich ochrana 

1. Příjemce služby souhlasí, aby se poskytovatel a jeho zaměstnanci určení k poskytování péče a 

jejich nadřízení seznámili se zdravotním stavem příjemce služeb v rozsahu, který je nezbytný 

pro poskytování služeb podle této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnanci jsou 

vázáni mlčenlivostí k poskytování jakýchkoli informací, které získali v rámci své pracovní 

činnosti. 

2. Příjemce služby uděluje souhlas, aby poskytovatel v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy, 

shromažďoval jeho osobní údaje nezbytné pro poskytování pečovatelské služby a tyto vedl 

v evidenci pečovatelské služby v rozsahu:  jméno, příjmení, titul, datum narození, pohlaví, 

adresa bydliště, číslo občanského průkazu, telefonní číslo, číslo bankovního účtu, e-mail, 

zdravotní údaje a údaje o zdravotním stavu. 

Tyto osobní údaje jsou zpracovávány zpracovatelem za účelem poskytování sociálních služeb 

podle této smlouvy a zákona o sociálních službách. 

Tento udělený souhlas lze vzít kdykoli zpět písemným prohlášením zaslaným do sídla  

poskytovatele služeb.  

http://www.mestouvaly.cz/


 

 

Příjemce služby má dále právo požadovat informaci, jaké jeho osobní údaje poskytovatel 

zpracovává, požádat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si přístup k těmto 

údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, požadovat opravu, výmaz osobních údajů, 

omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. 

V případě odnětí souhlasu si je příjemce vědom, že zaniká tato smlouva dnem následujícím po 

doručení odnětí nebo omezení souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Zpracování osobních údajů bude provedeno správcem; osobní údaje však pro správce mohou 

zpracovávat i zpracovatelé, jejichž aktuální seznam je dostupný v sídle poskytovatele služeb. 

 

    VI. Platnost smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností a účinností dnem podpisu smlouvy 

poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Příjemce služby je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodů; smlouvu vypovědět 

i v části poskytovaných služeb podle čl. I.  

4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů 

a. ukončení poskytování služeb sjednaných touto smlouvou,  

b. omezení poskytování služeb sjednaných touto smlouvou v množství (kapacity) služeb; 

Výpovědní doba činí 15 dnů od doručení výpovědi příjemci služeb. 

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů 

a. hrubého porušení této smlouvy, za které se považuje neuhrazení předepsané zálohy 

na služby nebo úhradu služby na základě rozpisu služeb za dobu delší než jeden měsíc 

anebo opakovaně v období jednoho roku, 

b. hrubého porušení všeobecných podmínek poskytovatele pro poskytování služby, 

c. porušení všeobecných podmínek poskytovatele pro poskytování služby po upozornění 

poskytovatele o jejich porušování v období jednoho roku. 

Odstoupení od smlouvy má účinky ke dni doručení informací o odsotoupení od smlouvy. 

 

6. Smlouva zaniká vedle zákonných důvodů k zániku smlouvy, též  

a. nesouhlasem se změnou cen poslední ze služeb dle této smlouvy (čl. IV. odst. 2), 

b. odvoláním (odnětím) souhlasu nebo omezením takového souhlasu se zpracováváním 

osobních údajů příjemce služby (čl. V.). 

7. V případě jakéhokoli ukončení smlouvy dle předchozích odstavců, je poskytovatel povinen 

vyhotovit nejpozději následující měsíc po měsíci, kdy došlo k ukončení smlouvy, závěrečné 

vyúčtování. Smluvní strany se zavazují, že úhradu vyplývající z takového vyúčtování uhradí druhé 

smluvní straně nejpozději do 10 dnů od přijetí vyúčtování příjemcem služby. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona o sociálních službách, obvyklými ustanoveními občanského 

zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 



 

 

oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 

závazků z této smlouvy.  

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření 

smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 

občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní 

strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 

vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 

formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 

odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, 

že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, 

jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Odstoupení od smlouvy má účinky do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité 

či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění. Totéž platí k zániku smlouvy. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 

nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6. Vzor smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-3/2025 na svém jednání        konaném 

dne 15.1.2025 a  svěřila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. 128/2000 Sb. o obcích sjednávání 

sociálních služeb v rozsahu této smlouvy Městskému úřadu Úvaly, odbor správní. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, a každá ze smluvních stran 

obdrží jeden stejnopis.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují svým 

podpisem. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne …................. 

   

   

za poskytovatele: 

 

 

 příjemce služeb: 

   

 


